
Verksamhetsberättelse Ventilen 2010 

  
Inledning 
Ventilen är nu inne på sitt 7:e verksamhetsår sedan starten 2004.  
Det har varit mycket arbete längs vägen och Ventilens verksamhet har förändrats utifrån 
brukarnas behov och fördjupats med personalgruppens olika kompetenser och professioner. 
2010 är Ventilen en verksamhet under förändring. Diskussioner pågår kring Ventilens arbete 
och vilken representation som ska finnas i Ventilen 
 
Organisation 2010 
Ventilen består av kuratorer, skolsköterskor och specialpedagoger från Skolan och 
socialsekreterare, och samordnare från Socialtjänstens barn och ungdomsgrupp. 
 
Som ledningsgrupp för Ventilen fungerar Degerforsmodellens styrgrupp vars sammansättning 
under året har förändrats till att bestå av förvaltningscheferna för Kultur och 
utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen, verksamhetschefen för IFO och skolans 
utvecklingschef. Utvecklingsledaren för det alkohol och drogförebyggande arbetet ingår 
också i styrgruppen. 
 
 
 
Inledning 
I verksamhetsplanen för 2010 anges att Ventilen ska  
• vara en mötesplats  mellan personal i de olika verksamheterna som arbetar med barns 

sociala situation  
• stärka barns/föräldrars/närståendes sociala nätverk 
• vara en möjlighet till lättillgängligt stöd för föräldrar 
• förankra Icdp i våra respektive verksamheter som ett gemensamt förhållningssätt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ventilens Verksamhet 2010 
Ventilens personalgrupp har träffats  2 ggr/termin för att diskutera samverkansfrågor, och 
pågående Ventilen arbete ( ej individärenden). Samt arbetat med metodutveckling, yrkesroller 
och förväntningar  
Ventilen har vid behov samarbetat med andra verksamheter tex polisen, kyrkliga 
organisationer, barnpsyk mfl. 
 
 
 - stärka barns/föräldrars/närståendes sociala nätverk 
Ventilen har erbjudigt pedagoger stöd i det fortsätta arbetet med QPM i grundskolan, stödet 
har inte utnyttjats och fler pedagoger har Qpm-möten utan Ventilens stöd. 
En föräldragrupp med oro kring ungdomar som drog runt i centrum och störde på kvällar och 
helger har jobbats med under året 
Elevhälsopersonalen på Stora Valla har fortsatt arbetet med Öpp och täckt in samtliga klasser 
åk 6 – 9. 
 
-vara en möjlighet till lätttillgängligt stöd för föräldrar 
14  föräldrar har haft kontakt med Ventilen för föräldrastöd under året. 
 
- förankra Icdp i våra respektive verksamheter som ett gemensamt förhållningssätt. 

3 grupper av personal har fått vägledning inom Icdp. 
3 personer har gått Icdp steg 3 för att utbilda sig till vägledare och de har haft sin första 
utbildning Icdp steg 1 för 14 st personal från socialtjänsten, skola, förskola och primärvård i 
Degerfors kommun, 4 personer deltog från Storfors kommun. 
 
 
 
 
I tjänsten 
Mary Lind Dalevi 
Samordnare Ventilen 
 
 
 
 


